## TV Niederstetten / Abt. Minigolf

## Ausschreibung

## 5. Vorbachtal Pokalturnier am 19. Juli 2015

Veranstalter: TV Niederstetten / Abt. Minigolf

Art des Turniers: Offizielles Turnier (Grand Prix), überregional, offen

Austragungsort: Minigolfanlage des TV Niederstetten (18er Filzgolf)

Kanalweg 22, 97996 Niederstetten

Art der Wettkämpfe: 1. Einzelwertung

weiblich (Damen und Seniorinnen)

♦ Herren

♦ Senioren

⇒ Jugend mit Schüler

2. Mannschaftswertung für

gemischte Dreier-Vereinsmannschaften

3. Mixed-Paarwertung (vereinsunabhängig)

Austragungsart: alle Kategorien über 4 Runden

Teilnahmeberechtigt: Teilnehmer mit nationalem Spielerpass

Teilnehmerzahl: maximal 60

Startzeit: Sonntag, 19. Juli 2015 um 9 Uhr

Stechen: unmittelbar nach Ende des letzten Durchgangs

Siegerehrung: unmittelbar nach dem Stechen

Spielergruppen: 3er Spielergruppen, werden gemischt gesetzt

Turnierleitung: Michael Huhn, BGC Heilbronn, DMV Lizenz Nr. 9584

Startgebühren:	Einzelspieler Damen, Herren, Seniore	en 10€
	Einzelspieler Jugend, Schüler	5€
	Mannschaften	10 €
	Mixed Paarwertung (je Team)	6€
	Zahlungen vor Spielbeginn auf der Anlage	
Preise:	Mannschaften	30 %
	Weiblich	30 %
	Herren	30 %
	Senioren	30 %
	Jugend / Schüler	30 %
	Mixed Paarwertung	Sachpreise
	plus So	onderpreise
	Wanderpokal für das beste Gesamteinzelergebnis!	

Termin für die Fertigstellung der Anlage:

12. Juli 2015

Schiedsgericht: wird vor Turnierbeginn durch Aushang bekanntgegeben

Meldungen: namentlich, mit Kategorie bis 18. Juli 2015 14 Uhr

per E-Mail an <u>jkf.seubert@t-online.de</u> oder telefonisch 0177 600 50 91 Sportwart Jürgen Seubert

## Sonstiges:

Im Übrigen gelten die Sportordnung des DMV samt Zusatz- und Durchführungsbestimmungen, sowie die internationalen Spielregeln. Die Teilnehmer dieses Turniers anerkennen mit ihrer Meldung die Richtlinien des NADA inklusive der Durchführungsbestimmungen für Dopingkontrollen in ihrer aktuellen Fassung. Jede/r Teilnehmer/in (Spieler/in, Schiedsrichter/in und sonstige Turnierfunktionäre) ist für die Einhaltung dieser Bestimmungen selbst verantwortlich und hat die Konsequenzen bei Verstößen zu tragen. Das Turnier wurde am XX.XX.2015 vom WBV/DMV genehmigt.

Niederstetten, den 19. Januar 2015

Jürgen Seubert (Sportwart)